
Cedronella canariensis

čeleď: Lamiaceae
oblasti: Austrálie, Jihoafrická Republika (JAR), Kalifornie, Makaronésie, Nový Zéland

Roste na Kanárských ostrovech a Madeiře jako trvalka nebo polokeř, ale rozšířila se i jinde po
světe. Dorůstá výšky (0,8 -) 1 - 1,5 (i 2)m. Listy jsou 3četné, řapíkaté, vlastní lístky jsou kopinaté,
pilovité až vroubkovaně zubaté, na spodní straně ochlupené a sladce aromatické. Květenstvím je
vrcholový přeslen až klas s listeny, vlastní květy jsou oboupohlavné, růžové, růžovočervené,
růžovofialové (i bílé), dlouhé až 2,4cm, mají trubkovitý až zvonkovitý kalich se 13 - 15ti žilkami a 5ti
zuby, koruna je nálevkovitá, horní pysk 2laločný, spodní 3laločný a centrální lalok má délku až 2cm.
Vyrábí se z ní tzv. kanárský čaj.

Vyhovují ji okraje vavřínových lesů, polostín, vlhká, ale dobře propustná půda a chráněné místo.

Množí se semeny nebo řízky.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cedronella canariensis
https://www.rostliny.net/celed/Lamiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=7
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=64
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=158
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=653
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=89
https://www.rostliny.net/

